

Município de Borba

Câmara Municipal

EDITAL N.º 44/2017

ANTÓNIO JOSÉ LOPES ANSELMO, Presidente da Câmara Municipal de Borba:

TORNA PÚBLICO, em cumprimento do disposto no artigo 56.º. da Lei n.º 75/2013, de 12/09, que esta Câmara Municipal, na sua Reunião Ordinária realizada dia 13 de setembro de 2017, pelas 14:30 horas, deliberou o seguinte:

Ponto 2. Ordem do Dia:

Ponto 2.1 – Aprovação da Ata nº.15/2017 – Deliberado, por unanimidade, a sua aprovação.

Ponto 2.2 – Condições de admissão de feirantes na Feira dos Santos/2017 – Deliberado, por unanimidade, aprovar as referidas condições.

Ponto 2.3 – Adenda – Ação Social Escolar (Ano Letivo 2017/2018) – Deliberado, por unanimidade, aprovar uma adenda ao documento aprovado em reunião de Câmara de 02 de agosto de 2017, uma vez que entraram nos serviços mais 24 pedidos de apoio ao nível da Ação Social Escolar.

Ponto 2.4 – Lista de erros e omissões - Concurso Público para realização da empreitada de "Reabilitação do Celeiro da Cultura" – Deliberado:

- 1 Por maioria, ratificar o Despacho do Presidente da Câmara N.º DOCS/I/70, de 7 de setembro de 2017:
- 2 Por unanimidade, aceitar os erros e omissões constantes da lista apresentada pelo interessado AGROCINCO, CONSTRUÇÕES, S.A.;
- 3 Por unanimidade, suprir os erros e omissões aceites nos termos propostos pelo júri.

Ponto 2.5 – Comunicação da Celebração ou Renovação de Contratos de Aquisição de Serviços – Foi submetida à Camara Municipal, para conhecimento, a listagem dos contratos de prestação de serviços celebrados ou renovados durante o mês de agosto de 2017.



Município de Borba

Câmara Municipal

Ponto 2.6 – Aprovação das Cláusulas Contratuais do Empréstimo de Médio e Longo Prazos para substituição do Empréstimo concedido pelo Estado Português no âmbito do PAEL – Deliberado, por unanimidade, aprovar as cláusulas contratuais do empréstimo de médio e longo prazos, até ao montante máximo de 3.908.892,71 EUR, ao Banco Santander Totta, destinado a ser aplicado exclusivamente na liquidação antecipada do empréstimo concedido pelo Estado Português, ao abrigo do PAEL.

Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares do costume.

Borba, 14 de setembro de 2017

O Presidente da câmara.

(António José Lopes Anselmo)

(AM/132)